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Forord
Kjære leser,
Dyreriket – en zoologisk reise er en bok om det zoologiske mangfoldet. Den er først og 
fremst en introduksjonsbok for studenter i biologi og naturfag, men også en fagbok 
og et oppslagsverk for alle som er interessert i dyr, natur og friluftsliv. Boken be-
nytter norsk fagterminologi og kan leses uten spesielle forkunnskaper.

Vi ønsker å formidle den begeistringen vi begge har for zoologien. Vi er fasinert 
av de aktive organismene, og deres variasjon og utall av tilpasninger som opprett-
holder og viderefører det biologiske mangfoldet. Et viktig mål med boken er derfor 
å skape entusiasme for faget zoologi.

Boken omhandler dyregruppenes avstammings- og utviklingshistorie, deres 
oppbygning, levevis og slektskap, deres spesialiseringer og tilpasninger til miljøet. 
Zoologien bygger på et svært omfattende faktagrunnlag. Mye av denne kunn-
skapen må en beherske både for å kunne forstå sammenhengene i naturen og for å 
anvende faget praktisk. I teksten har vi søkt å finne en balanse mellom klassisk og 
ny kunnskap. Noe av stoffet vil være kjent fra før, men er tatt med av hensyn til det 
behov vi alle har for oppfriskning av kunnskaper. En del begreper og prinsipper 
blir derfor behandlet fra grunnen av, og vi har latt det generelle gi bakgrunnen for 
det spesielle. I framstillingen er det lagt vekt på zoologiens praktiske nytteverdi og 
tilknytning til andre fag. Boken gir leserne redskapene de trenger for bedre å kun-
ne kommunisere ved hjelp av norsk fagterminologi. Vi har løftet fram eksempler 
fra norsk fauna som kan knyttes til leserens egne erfaringer, og de vil være nyttige 
utgangspunkt for ekskursjoner og arbeid med artskunnskap.

Hver enkelt dyregruppe blir omtalt i et eget kapitel. Det har beskrivende un-
deroverskrifter som gir essensen i fagteksten slik at det blir lettere både å få en 
oversikt og å repetere. Hvert kapittel avsluttes med et kladogram som plasserer 
gruppen i forhold til andre grupper. Figurtekstene er omfattende og selvstendige, 
og mange figurer kombinerer strektegning og foto.

Flere kapittel blir avsluttet med en illustrert systematisk tabell. Vi har søkt å 
følge den norske artsdatabankens navnsetting av norske dyr (www.artsdatabanken.
no). Deretter følger en oppsummering av fagstoffet som har blitt diskutert i kapit-
telet. Hvert kapittel blir avsluttet med diskusjonsspørsmål. Boken har innholds-
fortegnelse foran, og et tillegg med ordforklaringer og stikkordregister.

Mange kolleger har lest gjennom deler av manuskriptet. Vi takker Tor Jørgen 
Almaas, NTNU, Bjørn Berland, Universitetet i Bergen, Torbjørn Dale, Høgskulen 
i Sogn og Fjordane, Arild Folkvord, Universitetet i Bergen, Henrik Glenner, Uni-
versitetet i Bergen, Bjørn Arild Hatteland, Bioforsk, Ullensvang, Hege Helberg, 
Veterinærinstituttet i Bergen, Egil Karlsbakk, Havforskningsinstituttet, Jon 
Anders Kongsrud, Universitetsmuseet i Bergen, Terje Lislevand, Universitets
museet i Bergen og Christoffer Troedsson, Uni Research, Bergen. Ingen av disse 
hefter ved feil og mangler som boka kan ha. Mange har også bidratt med bilder, og 
her viser vi til bildeoversikten.

En spesiell takk til Universitetsforlaget og forlagsredaktør Jannicke Bærheim.
Vi vil vi sette stor pris på forslag til forbedringer og feilretting, og oppfordrer 

lesere som har innspill, til å kontakte forfatterne.

Bergen, februar 2016
Geir K. Totland og Andreas L. Steigen


